CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 92/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO NO ASFALTO DA ROTATÓRIA SITUADA

EM FRENTE A PORTARIA PRINCIPAL DA VILA DIGNIDADE, NO BAIRRO

JARDIM MURAYAMA II - REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 23 de fevereiro de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, o trecho da via em questão ainda se
encontra com problemas na camada asfáltica e acumulando pedras.

Denota-se que a referida rua é uma importante ligação de duas avenidas vitais da região
norte: Avenida 22 de Outubro e Avenida da Saudade.

Registra-se que na data de 01 de junho de 2023 este vereador encaminhou ao poder
executivo a indicação de nº 434/2023, que solicitava a manutenção do asfalto no local
indicado. O documento gerou a resposta com a seguinte informação:

“Informamos ao nobre Vereador que foi aberta ordem de serviço e colocado na
programação para execução”.

A resposta foi encaminhada ao meu gabinete através do documento OF. CM. Nº
458/2023 (Controle nº 652/2023) com data de 22 de junho de 2023.

Quase ao término dos trabalhos legislativos, ainda no corrente ano, encaminhei ao
poder executivo uma nova propositura com o mesmo teor e objetivo do primeiro pedido,
acrescido de fotos atuais da situação. O referido documento foi protocolado e originou a
indicação nº 759/2023, datado em 10 de novembro de 2023. Até a presente data, o novo
documento não obteve resposta da secretaria competente.

Mediante o fato de um munícipe ter me relatado que teve um familiar seu que sofreu
uma queda de moto no local supracitado, e em nova visita in loco, pude constatar que o
problema ainda persiste. De forma reiterada, este vereador encaminha uma nova indicação,
com fotos atuais da demanda em tela. Objetivando chamar a atenção do poder público para a
resolução da mesma.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
60

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
5:

39
 -

 0
7V

Z
-0

M
28

-9
09

1-
A

C
86

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por
intermédio da secretaria competente, que seja realizada a manutenção no asfalto da rotatória
situada em frente a portaria principal da vila dignidade, no bairro Jardim Murayama II –
Região Norte

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 23 de fevereiro de 2024.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
60

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
5:

39
 -

 0
7V

Z
-0

M
28

-9
09

1-
A

C
86

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
60

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
5:

39
 -

 0
7V

Z
-0

M
28

-9
09

1-
A

C
86

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
60

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
5:

39
 -

 0
7V

Z
-0

M
28

-9
09

1-
A

C
86

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
60

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
5:

39
 -

 0
7V

Z
-0

M
28

-9
09

1-
A

C
86

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07VZ0M289091AC86, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 07VZ-0M28-9091-AC86

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
60

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
5:

39
 -

 0
7V

Z
-0

M
28

-9
09

1-
A

C
86

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07VZ0M289091AC86
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07VZ0M289091AC86
		2024-02-23T15:39:36-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura